
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

Reitoria 

III,].J 
IMi,.,.Id.d. F.d.nP 

di Ou,, pusi, 

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.026 

Homologa o resultado final do Concurso 
Público de que trata o Edital PROAD n° 98, 
de 28 de abril de 2009, realizado para o 
cargo de Assistente em Administração. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 
reunião extraordinária, realizada em 20 de agosto de 2009, no uso de suas atribuições 
legais, 

Considerando o parecer final da Comissão Examinadora do referido 
Concurso e a documentação constante do processo UFOP n° 3.10912009, 

RESOLVE: 

Art. 1 0  Homologar o resultado final do Concurso Público para Servidores 
Técnico-Administrativos em Educação de que trata o Edital PROAD n° 98, de 28 de abril de 
2009, publicado no DOU em 29 de abril de 2009, realizado para o cargo de Assistente em 
Administração, em que foram aprovados, pela ordem de classificação, para o campus 
João Monlevade, os seguintes candidatos: 

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO 
CAMPUS:_JOÃO MONLEVADE  

Eduardo Assis Martins Ramos 1 
Frederico von Rondow de Abreu Bastos Pandolpho 2 
Thales Antonio Delfino 3 
Mauro Sergio Demartini Junior 4 
Flávio Henrique Freitas Corrêa 5 
Adriano Martins de Sousa 6 
Genivaldo Rodrigues de Souza 7 
Roney Marques Dornelas 8 
Flávio Henrique de Oliveira 9 
Daiane de Souza Marriel Baêta 10 
Liziane Bruna Barcelos 11 
Alcylane Caldeira Santos 12 
Nathiele Martins 13 
Elza Kiyomi Shinkoda 14 
EHene Maria Vieira dos Anjos 15 
Paola de Oliveira Moreira 16 
Maicon Vaz Moreira 17 
lngrid Machado Silveira 18 
Mariana Fonseca Lage - 19 
Edmilson Alves de São José 20 
Marilene de Assis Sabino 21 
Renata Gomes de Miranda 	 - 22 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - 35400-000 Ouro Preto - MG - Brasil 
Hornepage: http://www.ufop.br — E-mail: reitoria@ufop.br  — Fone: (Oxx31)3559-1218— Fax: (Oxx31) 3559-1228 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 	 tnl 

Reitoria 

tIJ.]J 

Mara Giovana Gomes 23 
Darlene Auxiliadora Germano 24 
Rosana Aparecida de Almeida Freitas 25 
Juliano Martins Ramalho Marques 26 
Aline Marilene de Souza 27 
Tales Railton de Almeida 28 
Claudia Pinheiro dos Santos Francisco 29 
Sarah dos Santos 30 
Bruno Martins de Almeida 31 
Isabella Cristina Santiago dos Santos 32 
Jens Frey 33 
Gustavo Henrique Oliveira Leite 34 
Deivson Mateus de Freitas 35 
Sandra Regina da Silva 36 
Robson Lage Figueiredo 37 
Juliana Conrado de Figueiredo 38 
Virgínia Maria Canônico Lopes 39 
Ane Grasiele Comes de Freitas 40 
Bruna Angélica Silva 41 
Samira Machado Alves 42 
Paulo Marcos Castro 43 
Jose Maria de Oliveira 44 
Natália Carvalho dos Reis Sousa 45 
Wilnara Cristina Firmino 46 
Alexandre Flávio Silva 47 
Catia Cristina de Souza 48 
Andre Carvalho dos Reis Sousa 49 
Rúbia Martins 50 
Mary Beatriz Reis de Macedo 51 
João Enoc Neves Sena 52 
Denise Soares Ramos 53 
Geisislaine Rosa da Silva 54 
Lara Oliveira de Mingo 55 
Alex Eduardo Lopes 56 
Fabricio José de Assis 57 
Priscila de Paula Fernandes 58 
Flávio Milton Ferreira 59 
Jean Carlo Soares Teixeira 60 
Karine Pacheco de Souza 61 
Kênnea Mara Mendes de Souza 62 
Jacqueline dos Santos Viana 63 
Gustavo Souza Lima Bittencourt de Souza 64 
Fernanda Cristina Cyriaco 65 
Alana Deusilan Sester Pereira 66 
Amanda Ferreira da Silva 67 
Márcia Priscilla Castro Silva 68 
Luciene da Silva Nogueira 	 - 69 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122— Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MC - Brasil 
Homepage: http://www.ufop.br — E-mail: reitoria!utopbr — Fcne: (0xx31)3559-1218— Fax: (Oxx31) 3559-1228 



MINISTÉRIO DAEDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

Reitoria  

U.lntsId.4. F.dn.1 
1•0• P,.te 

Adriana Cristina Rumão 70 
Andrea Procápio Lourenço 71 
Sérgio Roberto da Silva Gomes 72 
Sérgio Roney da Silva 73 
Cristiano Felipe Ribeiro 74 
Nubia Araujo Moraes 75 
Gildeline da Costa Gomes 76 
Edmar Fernandes Ferreira 77 
Thales Vasconcelos Alves 78 
Laura Cristina Gomes Costa 79 
Joelma Leite Caetano 80 
Elizabeth Cristina Ferraz Barbosa 81 
Luiz Antonio de Barros Araujo 82 
Rita de Cassia Carvalho 83 
Neiliane Cristina da Silva Souza 84 
Danielle de Almeida Teodoro 85 
Francisleia Reis da Silva 86 
Narita da Silva 87 
Marcio Mendes Campos 88 
Cynara Mariana Frade Passos 89 
Nayara de Paula Fortes 90 
Heliézio José Alves 91 
Ernani Pinto Coelho 92 
Breno Henrique Matias 93 
Melina Aparecida da Silva 94 
Gildete da Costa Gomes 95 
Wiline Aparecida Tavares 96 
Claudinéia Aparecida da Silva Gomes Nonato 97 
Germana Maria Martins 98 
Simone Torres Martins 99 
Karine Batista dos Santos 100 
Renata da Silva Leal 101 
Maria Jose Venancio e Venancio 102 
Maria da Conceição Quaresma 103 
Claudete Lana da Silva 104 
Joaquim Fernandes da Cruz 105 
Elisângela Geralda de Oliveira Silveira 106 
Gilmara Bruna do Nascimento 107 
Viviane Oliveira Vidal Coelho 108 
Carolina Babsky Neves Drumond 109 
Carmem Augusta Braga Maciel 110 
Lorena da Silva Marques 111 
Marina Assis e Simas 112 
Antonia Maria Rodrigues Duarte 113 
Maria Helena Cardoso 	- 114 
Wilimare Conceição Tavares 115 
Rosângela Aparecida Rumão 	 - 116 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122— Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil 
Homepage: http://wwwutop.br  - E-mail: reitoria@ufop.br  - Fone: (Oxx31)3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 



®r 
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 
Reitoria 

Fernanda de Moura e Oliveira 117 
Bruno Felizardo de Andrade 118 
Araguem Xavier Souza Dias - 	 119 
Luciana Silvério do Couto 120 
Christiany Tania Alves da Silva 121 
Alfredo Santos Araújo Alves 122 
Daniela Juliane Caldas 123 
Débora das Graças Rogue 124 
Luci Costa Gomes 125 
Antonino Aurélio Mendes 126 
Somara Luiza Soares 127 
Blandina Regis Coelho 128 
Ronan Cássio Ferreira Massmann 129 
Gislane Gonçalves Guimarães 130 
Adriana Aparecida Moreira 131 
Carlos Glauss Dutra Dias 132 
Luana Clarice das Neves 133 
Flávia Aparecida Mártis 134 
Eni Rodrigues de Souza 135 
Aparecida Maria Carlos Cândido 136 
Wagner Gonçalves Costa 137 
Elizeu de Castro Pereira 138 - 
Andreia Aparecida da Silva Santos 139 
Jussara Pereira Freitas de Souza 140 
Gabriela Aguiar da Silva 141 
Pablo Olímpio da Silva 142 
Fabricio Henrique de Faria 143 
Kelly Cristina Aguiar Souza Valu 144 
Gleiciara Aparecida Teixeira Gandra 145 
Wagner Augusto de Meio 146 
Leticia de Oliveira Grijo Bicalho Dias 147 
Keila Machado Quintana 148 
Luiz Fernando Araújo Pessôa Júnior 149 
Patrícia Silva Fontes 150 
Maria Fernanda Morais de Menezes 151 
Gilmar Júnio Moraes 152 
Marcela Meio Moreira Sans 153 - 
Pablo da Silva Costa 154 
Bárbara Nunes Guimaraes 155 
Adelaide Martins Pereira 156 
Ednéia Aparecida de Oliveira Silva 157 
Andréia Agda Azevedo 158 
Marcelo Angelo da Silva 159 
Vanessa Lucélia Santos 160 
Priscilla de Oliveira Martins 161 
Vanessa Costa Barcelos 162 
Kátia Maria Fajardo de Souza 	 - 163 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122— Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - 	- Brasil 
Homepage: http://ww.ufopbr  - E-mail: reitoria@ufop.br  — Fone: (Oxx31)3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3659-1228 



MIISTÉRIODAEDUCAÇÃO 

EF 	Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 	 * 
Reitoria  

Dália Pizati Morais 164 

Andresa Ferreira Silva 165 

Maria de Lourdes Pessoa 166 

Clínice Batista dos Santos 167 

Jose Eugenio de Assis Silveira 168 

Iria Aparecida Machado da Silveira 169 

Adriano Dias Lourdes 170 

Caroline Assis Mendes 
Denise Maliniak Brito 
José Eudes Araújo Vieira 

M71 

Claudia Maria Rodrigues de Almeida 
Silvana Aparecida da Silva 
Ludmila Marques de Souza 
Gláucia Freitas de Carvalho 177 

Rosilene de Matos Vieira 178 
Fainer Keif Borges Ferreira 179 
Luana Roberta Sartori 180 
Karen Carolina Tavares 181 

Art. 2° O Concurso Público de que trata a presente Resolução terá validade 
dê um ano, podendo ser prorrogado por igual período, contado a partir da publicação da 
homologação do concurso no Diário Oficial da União, conforme o disposto no Decreto n° 
4.175, de 27 de março de 2002, e na Portaria MP n°450, de 06 de novembro de 2002. 

Ouro Preto, em 20 de agosto de 2009. 

Prof. ao Luiz Martins 

E Âô
MINISTRATIVO 

/ 07i&íX4 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil 
Hornepage http://www.ufopbr  - E-mail: reitoria@ufop.br  - Fone: (ÜxxSl) 3559-1218 - Fax: (OxxSl) 3559-1228 


